



AYDIN ADNAN MENDERES ÜNİVERSİTESİ
SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ
TARİH ANABİLİM DALI
TARİH PROGRAMI
TARİH YÜKSEK LİSANS PROGRAMI
DERS BİLGİ FORMU

Dersin Adı	Osmanlı Devleti'nde Basın ve Muhalif Basının Oluşumu								
Ders Kodu	TRH593			Ders Düzeyi		Yüksek Lisans			
AKTS Kredi	5	İş Yüğü	120 (Saat)	Teori	3	Uygulama	0	Laboratuvar	0
Dersin Amacı	Osmanlı Devleti'nde Basın ve Muhalif Basının Oluşumu dersinde, Osmanlı Devleti'nde Basının oluşumu ve muhalif basının ortaya çıkmasının tarihi süreci olaylar, mekân ve aktörler gibi bütün unsurları ile irdelemek amaçlanmaktadır.								
Özet İçeriği	Basın kavramı ve ilk basın hareketleri, Osmanlı Devleti'nde basına dair ilk örnekler, ilk Osmanlı gazetesi, ilk özel gazeteler, basında ilk muhalif sesler ve muhalif basının oluşumu, basına dair ilk düzenlemeler, yurt dışında Osmanlı basını, son dönem Osmanlı fikir hayatı ve basına yansımaları, meşrutî idare ve basında "serbestlik" basın üzerinde devlet kontrolü, sultan II. Abdülhamid ve basın, ittihat ve terakki ve Osmanlı basını gibi konular bu derste irdelenecektir.								
Staj Durum	Yok								
Öğretim Yöntemleri	Anlatım (Takrir), Tartışma								
Dersi Veren Öğretim Elemanı(ları)	Dr. Öğr. Üyesi Musa GÜMÜŞ								

Ölçme ve Değerlendirme Araçları

Araç	Adet	Oran (%)
Ara Sınav (Vize)	1	40
Dönem Sonu Sınavı (Final)	1	60

Ders Kitabı / Önerilen Kaynaklar

1	Fuat Süreyya ORAL Türk Basın Tarihi: 1728-1922 Osmanlı İmparatorluğu Dönemi , 1970, Yeni Adım Matbaası.
2	Orhan KOLOĞLU Osmanlı'dan 21. Yüzyıla Basın Tarihi İstanbul, 2006, Pozitif Yayınları. Kitap Türkçe
3	Robert Mantran Osmanlı İmparatorluğu Tarihi: XIX. Yüzyılın Başlarından Yıkılışa İstanbul, 1995, Cem Yayınevi.
4	Hıfzı TOPUZ II. Mahmut'tan Holdinglere Türk Basın Tarihi İstanbul, 2003, Remzi Kitabevi.
5	M. Şakir Ülkütaşır "Türk Basın Tarihinden Bir Sahife: İkdamcı Ahmet Cevdet Oran (1862-1935)" Güney- Doğu Avrupa Araştırmaları Dergisi.
6	Başlangıcından Bugüne Kadar Türk Basın Tarihi İstanbul, 1996, Gerçek Yayınevi.
7	Mithat ATABAY Türk Basın Tarihi Edirne, 2015, Paradigma Akademi.
8	Hülya BAYKAL Türk Basın Tarihi 1831-1923 İstanbul, 1990, Afa Matbaacılık.

Hafta	Haftalara Göre Ders Konuları	
1	Teorik	kavramsal çerçeve
2	Teorik	Modernleşme ve Basın
3	Teorik	Modernleşme ve Basın
4	Teorik	Türk basın tarihi: kaynaklar ve köken
5	Teorik	Türk basın tarihi: kaynaklar ve köken
6	Teorik	Osmanlı Devleti'nde basının oluşumu ve gazete kavramı
7	Ara Sınav (Vize)	Ara Sınav
8	Teorik	İdeolojiler, propaganda ve basın
9	Teorik	İdeolojiler, propaganda ve basın
10	Teorik	Osmanlı Devleti'nde Muhalif basının doğuşu
11	Teorik	Osmanlı Devleti'nde Muhalif basının doğuşu
12	Teorik	Osmanlı Devleti'nde Muhalif basının doğuşu
13	Teorik	Muhalif gazeteler ve gazeteciler
14	Teorik	Muhalif gazeteler ve gazeteciler
15	Dönem Sonu Sınavı (Final)	Dönem Sonu Sınavı



Dersin Öğrenme, Öğretme ve Değerlendirme Etkinlikleri Çerçevesinde İş Yükü Hesabı (Ortalama Saat)

Etkinlik	Adet	Ön Hazırlık	Etkinlik Süresi	Toplam İş Yükü
Kuramsal Ders	14	3	3	84
Ödev	1	8	2	10
Bireysel Çalışma	1	8	2	10
Ara Sınav	1	6	2	8
Dönem Sonu Sınavı	1	6	2	8
Toplam İş Yükü (Saat)				120
Yuvarla [Toplam İş Yükü (saat) / 25*] = AKTS Kredisi				5

*25 saatlik iş yükü 1 AKTS olarak kabul edilmektedir.

Dersin Öğrenme Çıktıları

1	Osmanlı Devleti'nde basın oluşum sürecini açıklayabilme
2	Osmanlı basınının özelliklerini açıklayabilme
3	Osmanlı basının gelişmesi ve ideolojik kamplaşmalarda muhalif basının teşekkülünün izlerini sürebilme
4	Devlet ve özel basın ayrımı ve basının muhalefetinin sınırlarını çizebilme
5	Osmanlı muhalif basınında propaganda ve kamuoyu oluşumunda basının rolü hakkında bilgi sahibi olma

Program Çıktıları (Tarih Yüksek Lisans Programı)

1	Tarih araştırmaları için gerekli yöntem ve yaklaşımları kazandırmak.
2	Bilimsel bilgi oluşturacak veri toplama, literatür incelemesi ve analiz yapabilme becerilerini yerleştirmek.
3	Sosyal bilimler ve tarih için gerekli kavramlar ve terminolojiyi bilmek ve yazılı metinlerde kullanabilmek.
4	Kaynak dili becerilerini kazandırmak.
5	Tarih araştırmalarında elde edilen sonuçların bilime katkı sağlaması ve topluma etkileri konusunda duyarlılık ve bilince sahibi olmak.
6	Türk ve dünya tarihini karşılaştırmalı olarak değerlendirebilmek
7	Tarih metodolojisi ve yeni yaklaşımların yanı sıra, uzmanlaşılacak alanlara yönelik olarak ileri düzey okumalar ve uygulamalarla, tarihsel dönem ve süreçler hakkında temel bilgileri kazanmak.
8	Tez konusu ile ilgili en az bir akademik yayın yaparak, tarih araştırmaları konusunda öğrenilen metodolojik ve teorik bilgileri uygulamaya dönüştürmek.
9	Ulusal ve uluslararası düzeyde gerekli bilgi ve iletişim becerilerini kazanmak
10	Akademik hayat ve bilimsel araştırmaların gerektirdiği düzeyde davranış ve etik duyarlılığa sahip olmak.

